2

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

… … …                                                                                                                                   № …

О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 15.11.2012 № 28 «О Положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы аппарата Думы Артемовского городского округа, муниципальными служащими аппарата Думы Артемовского городского округа, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими аппарата Думы Артемовского городского округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции; О Положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы контрольно-счетной палаты Артемовского городского округа, муниципальными служащими контрольно-счетной палаты Артемовского городского округа, достоверности и полноты сведений, предоставленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими контрольно-счетной палаты Артемовского городского округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в ред. решения Думы Артемовского городского округа от 29.02.2024 № 263)

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, Дума Артемовского городского округа:

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Артемовского городского округа
от 15.11.2012 № 28 «О Положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы аппарата Думы Артемовского городского округа, муниципальными служащими аппарата Думы Артемовского городского округа, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими аппарата Думы Артемовского городского округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции; о Положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы контрольно-счетной палаты Артемовского городского округа, муниципальными служащими контрольно-счетной палаты Артемовского городского округа, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими контрольно-счетной палаты  Артемовского городского округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в ред. решения Думы Артемовского городского округа от 29.02.2024 № 263):
1.1. В пункте 8 приложения 1 к решению, пункте 8 приложения 2 к решению:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Думы Артемовского городского округа, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих аппарата Думы Артемовского городского округа, замещающих указанные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей направляются (в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон») на основании обращения главы Артемовского городского округа  Губернатором Приморского края либо уполномоченным им должностным лицом.»;
2) в абзаце третьем слова «пункта 7» заменить на слова «пункта 8».
1.2.  Абзац пятый пункта 9 приложения 1 к решению, подпункт «г» пункта 9 приложения 2 к решению после слов «сделок с ними» дополнить словами «, и операторов информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов».
[bookmark: _GoBack]1.3. В пункте 10 приложения 1 к решению, пункте 10 приложения 2 к решению:
1) в абзаце первом слова «пункта 8» заменить на слова «пункта 9»
2) абзац четвертый пункта 10 приложения 1 к решению, подпункт «в» пункта 10 приложения 2 к решению после слов «место работы (службы)» дополнить словами «гражданина или муниципального служащего».
1.4. В пункте 11 приложения 1 к решению, пункте 11 приложения 2 к решению:
1) слова «в пункте 9» заменить на слова «в пункте 10»;
2) после слов «государственные органы» дополнить словами «, органы местного самоуправления».
1.5. В пункте 14 приложения 1 к решению, подпунктах «а», «в» пункта 14 приложения 2 к решению слова «пункта 11» заменить на слова «пункта 12».
1.6. В пункте 15 приложения 1 к решению, пункте 15 приложения 2 к решению слова «в пункте 13» заменить на слова «в пункте 14».
1.7. Абзац второй пункта 18 приложения 1 к решению, абзац второй пункта 18 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«Уполномоченное лицо направляет сведения о применении к муниципальному служащему аппарата Думы Артемовского городского округа взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».
1.8. В пункте 20 приложения 1 к решению, пункте 20 приложения 2 к решению слова «пункта 16» заменить на слова «пункта 17».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Выбор».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Артемовского городского округа по вопросам законности и защиты прав граждан (Наврось В.И.).

Глава Артемовского городского округа 	                                                                       В.В. Квон
image1.png